Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29»

(МДОУ «Детский сад №29»)

1 сентября 2023 г.        № 235/ОД

г. Волосово

Об организации наставничества над педагогами

В целях организации наставничества над молодыми и вновь

поступившими педагогами в учреждение по вопросу приобретения и

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения

профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками для начинающих педагогических работников:

 Разлуцкой А.С., Гусева Н.С. – Буксееву Т.В., педагога высшей

квалификационной категории;

 Люкиной А.С., – Сивохо Т.А., педагога первой квалификационной категории

 Соколова Е.О. –Маттинен И.Н., педагога высшей квалификационной

категории.

2. Обеспечить взаимодействие с наставляемыми в рамках Положения о

наставничестве, утвержденного приказом от 27.08.2021 № 113/ОД и

индивидуального плана наставничества.

3. Наставникам предоставить отчеты о результатах наставничества за 2023-2024

учебный год на итоговом педагогическом совете.

4. Наставляемым педагогам: Гусевой Н.С., Люкиной А.С., Разлуцкой А.С.,

Соколовой Е.О.:

 изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;

 обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в

рамках плана взаимодействия с наставником;

 индивидуально обращаться к заместителю заведующего по

воспитательной и методической работе с проблемами и предложениями

по совершенствованию работы с наставниками.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по

УВР Кюйн Н.В.

Заведующий       Т.В. Клейус

		2023-09-01T09:11:21+0300
	Клейус Татьяна Владимировна